Wirtschaftsforderung

Brandenburg | Arbeit

Standort. Unternehmen. Menschen.

GUTE ARBEIT IN BRANDENBURG

Sie wollen Ihr Unternehmen modern und innovativ organisieren, um attraktive
Arbeitsbedingungen fur Ihre Beschaftigten bieten zu kdnnen? Das Brandenburger
Programm ,Starkung der Sozialpartnerschaft und Steigerung der Qualitat der Arbeit” unterstutzt
Sie bei der Modernisierung lhrer betrieblichen Arbeitsorganisation und bei der Schaffung
attraktiver Arbeitsbedingungen. Begleitet werden Sie von erfahrenen Projekttragern und
betrieblichen Experten.

Fir welche Unternehmen wird Unterstitzung
durch die Projekttrager angeboten?

Fir alle Unternehmen mit Betriebsstatte in Brandenburg, die arbeitsorgani-
satorische Veranderungsprozesse im Dialog mit den Beschaftigten gestalten
wollen.

Welche Unterstitzung bieten die Projekttrager
branchenspezifisch vor Ort?

® Orientierung und Beratung zur Modernisierung der Arbeitsorganisation in
Unternehmen und Ableitung notwendiger Handlungsmalinahmen, wie z. B.
e Betriebliche Fachkraftesicherung, flexible Arbeitszeitgestaltung,

alternsgerechte Arbeitsorganisation

Ansprechpartner: e Bewadltigung von Digitalisierungsprozessen (Arbeit 4.0), betriebliche

Kontaktieren Sie die Innovationsprozesse

Ansprechpartner/-innen * Einbindung erfahrener betrieblicher Beraterinnen und Berater zur Vorberei-

in Ihrer Region tung, Entwicklung und Umsetzung von spezifischen MalRnahmeplanen fir

(siehe Rickseite) lhr Unternehmen

® branchenbezogener Erfahrungsaustausch Gber Beispiele guter Praxis
in enger Zusammenarbeit mit den Sozialpartnern

© Organisation und Abrechnung der Férderung gegeniiber dem Forder-
mittelgeber! Keine eigene Antragstellung durch Sie notwendig

Welche Kosten entstehen Ihrem Unternehmen?

© Kostenfreie Informationen zum Programm und Orientierungsgesprache zur
Ableitung betrieblicher Handlungsfelder
© Beteiligung an den Ausgaben fUr die betrieblichen Beraterinnen und Berater

BRANDENBURG EUROPAISCHE UNION Gefordert durch das Ministerium fiir Wirtschaft, Arbeit und Energie aus Mitteln des

isterium fiir Wirtschaft,
e

Rrnet und Eners! Europdischer Sozialfond Europaischen Sozialfonds und des Landes Brandenburg.




IHRE ANSPRECHPARTNER/-INNEN

— in der Wirtschaftsférderung Land Brandenburg GmbH:
Team WFBB Arbeit — Soziale Innovation, Integration & Vereinbarkeit
Heike Hofmann, Tel. 0331 - 70 44 57-2921, heike.hofmann@wfbb.de
Dr. Matthias Kirbach, Tel. 0331 - 70 44 57-19, matthias.kirbach(@wfbb.de

— bei den Projekttragern:

ANSPRECH-
BRANCHEN REGIONEN PROJEKTTRAGER PARNTER/-IN TELEFON
Hotels und Land hiba impulse GmbH Oliver Jentsch 030-28 44 58-0 oliver.jentsch(@hiba-impulse.de
Gaststatten Brandenburg Berlin Georg Tobies georg.tobies@hiba-impulse.de
Logistik vorrangig Nord- STIC Wirtschaftsfor- Steffen Liebau 03341-33537 23 s.liebau@stic.de
ost-Brandenburg  derungsgesellschaft

Markisch-Oderland

mbH
Metall und Nord-/0st- Qualifizierungs- Holger Schulz 0336-4375676 holger.schulz@qcw.de
Elektro Brandenburg Centrum der Wirt-

schaft GmbH (QCW)
Metall und vorrangig Handwerkskammer Monika Mielcarek 033207 - 34-406 monika.mielcarek @
Elektro, Kammerbezirk Potsdam hwkpotsdam.de
Handwerk Potsdam
Pflege- und Land Branden- tamen Entwick- Sigrid Wolfing 030-7879 4211 swoelfing@tamen.de
Gesundheits-  burg lungsburo Arbeit und
wirtschaft Umwelt GmbH

Kontakt

Wirtschaftsforderung Land Brandenburg GmbH

Team WFBB Arbeit — Soziale Innovation, Integration & Vereinbarkeit
Friedrich-Engels-Strake 103 (Bahnhofspassagen)
14473 Potsdam

arbeit.wfbb.de
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